
č 4(ret&_ 2erf‘i

D O D A T E K  Č. 1

KE S M L O U V Ě  O N Á V R H U ,  D O D Á V C E  A I M P L E M E N T A C I  
I N F O R M A Č N Í H O  S Y S T É M U  PRO Ú D R Ž B U  D Á L N I C  A O 

P O S K Y T O V Á N Í  S O U V I S E J Í C Í C H  D O D Á V E K  A S L U Ž E B  ZE
DNE 31.  8. 2017

(číslo smlouvy Objednatele: 01PU-002700)

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 4 

...................... ............................. 

(dále jen „Objednatel") 

a

Sdružení ve společnosti „VARS" 

zastoupen vedoucím členem sdružení ve společnosti -  VARS BRNO a.s.

se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO: 63481901, DIČ: CZ63481901 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl B, vložka 1743 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

................. ....... ............................. 

(dále jen „Dodavatel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o návrhu, dodávce a implementaci informačního 
systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek a služeb ze dne 31. 8. 2017

(dále jen „Dodatek")



Dodatek č. 1 ke smlouvě o návrhu, dodávce a implementaci informačního systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek

a služeb ze dne 31. 8. 2017

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2017 Smlouvu o návrhu, dodávce a implementaci 
informačního systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek 
a služeb (dále jen „Smlouva"), a to pro plnění veřejné zakázky s názvem „Informační 
systém pro údržbu dálnic (ISUD)".

1.2 Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.3 Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Dodavatele dodat Objednateli Dílo
spočívající v návrhu, vývoji, dodávce, implementaci, provozu a rozvoji Informačního
systému pro údržbu dálnic (dále jen „ISUD") včetně příslušných testování, školení,
licencí a dokumentace a dále v dodávce a montáži telemetrických jednotek do vozidel 
a mechanizace Objednatele (společně jako „vozidla") ke sledování polohy 
a činnosti vozidel.

1.4 Předmětem Smlouvy je dále mimo jiné závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za 
řádně a včas provedené Dílo dohodnutou cenu.

1.5 S ohledem na postup realizace Díla a v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, se smluvní strany dohodly na rozdělení Etapy 2 realizace 
Díla (tj. realizace Realizačního projektu) tak, že níže uvedené části plnění (dále 
společně jen „Vyčleněné části") budou vyčleněny do samostatných dílčích etap. 
Vyčleněné části jsou:

1.5.1 část Modulu Plánování činností -  Plán údržby vozidel podle odst. 3.3.3.2 
Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Plán údržby vozidel"), která bude tvořit Etapu 
2.A; a

1.5.2 dodávka a montáž telemetrických jednotek pro vozidla A (výstražné 
a předzvěstné vozíky) v rámci Realizačního projektu podle odst. 3.4 Smlouvy 
a Přílohy č. 1 Smlouvy, která bude tvořit Etapu 2.B.

1.6 Etapy 2.A a 2.B představují části Etapy 2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tam, 
kde se ve Smlouvě hovoří o Etapě 2 (resp. o Díle jako celku), rozumí se tím:

1.6.1 pro účely zahájení poskytování Služeb rozvoje a úhrady ceny Servisních služeb
-  Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na plnění 
Etapy 2.B;

1.6.2 pro účely indexace cen Servisních služeb a Služeb rozvoje -  Etapa 2 včetně 
plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na plnění Etapy 2.B;

1.6.3 pro účely dodávání telemetrických jednotek nad rámec Realizačního projektu
-  Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.B, bez ohledu na plnění 
Etapy 2.A;

1.6.4 pro účely indexace cen dodávky, montáže a přemontáže telemetrických 
jednotek a Služeb oprav -  Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.B, 
bez ohledu na plnění Etapy 2.A;

Strana 1 / 4



Dodatek č. 1 ke smlouvě o návrhu, dodávce a implementaci inform ačního systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek

a služeb ze dne 31. 8. 2017

1.6.5 pro účely stanovení toho, kdy se Dílo jako celek považuje za dokončené -  
Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.A a plnění spadajícího pod 
Etapu 2.B;

1.6.6 pro účely stanovení začátku běhu záruční doby -  Etapa 2 včetně plnění 
spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na plnění Etapy 2.B;

1.6.7 pro účely vzniku práva Objednatele na ukončení Smlouvy výpovědí bez udání
důvodu -  Etapa 2 bez plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na plnění 
Etapy 2.B; a

1.6.8 pro účely vzniku práva Dodavatele na ukončení Smlouvy výpovědí bez udání
důvodu -  Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na 
plnění Etapy 2.B.

1.7 V případech neuvedených v odst. 1.6 výše platí, že:

1.7.1 je-li na Etapu 2 (resp. Dílo jako celek) vázáno oprávnění Objednatele, rozumí 
se Etapou 2 Etapa 2 bez plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na 
plnění Etapy 2.B; a

1.7.2 je-li na Etapu 2 (resp. Dílo jako celek) vázána povinnost Objednatele, rozumí 
se Etapou 2 Etapa 2 včetně plnění spadajícího pod Etapu 2.A, bez ohledu na 
plnění Etapy 2.B.

1.8 V souvislosti s převedením Vyčleněných částí do samostatných etap se dále smluvní 
strany dohodly na změně některých dalších práv a povinností ze Smlouvy, jak je 
uvedeno níže v článku 2 tohoto Dodatku.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Tabulka v odst. 4.1.1 Smlouvy se mění tak, že se mění záhlaví tabulky a doplňují se do 
ní nové řádky v následujícím znění:

Termín Etapa realizace Díla

V

(den doručení výzvy Dodavateli)

Výzva k realizaci plnění v rámci Etapy 
2. A a/nebo 2.B (pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádí, že 
výzvu lze zaslat i ve vztahu k oběma 
dílčím etapám samostatně). Výzvu 
k realizaci plnění v rámci Etapy 2. A je  
Objednatel oprávněn odeslat až ve 
chvíli, kdy bude Objednatelem 
připraveno komunikační rozhraní 
externího systému Helios Green. Výzvu 
k realizaci plnění v rámci Etapy 2. B je  
Objednatel oprávněn odeslat až ve 
chvíli, kdy budou Objednatelem 
připravena všechna vozidla A (výstražné 
a předzvěstné vozíky) určená k instalaci 
telemetrické jednotky v daném SSÚ D .

Strana 2 / 4



Dodatek č. 1 ke smlouvě o návrhu, dodávce a implementaci informačního systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek

a služeb ze dne 31. 8. 2017

V + 2 měsíce

(do 2 měsíců ode dne doručení výzvy 
k plnění Etapy 2. A Dodavateli)

Spuštění Etapy 2.A -  část Modulu 
Plánování činností -  Plán údržby vozidel 
(dále jen „ Plán údržby vozidel")

V + 5 měsíc

(do 5 měsíců ode dne doručení výzvy 
k plnění Etapy 2.B Dodavateli)

Spuštění Etapy 2.B -  dodávka a montáž 
telemetrických jednotek pro vozidla A 
(výstražné a předzvěstné vozíky)

2.2 Odst. 5.2.2 Smlouvy se mění tak, že jeho nové znění bude následující:

„Cena připadající na Etapu 2 -  Realizační projekt bez započtení ceny za dodávku 
a montáž nebo přemontáž telemetrických jednotek je  stanovena dohodou Smluvních 
stran následovně:

a) cena připadající na Etapu 2 bez Plánu údržby vozidel činí .................... .. .  (slovy: 
...................................................................................................... české) bez DPH, tj. 
.................... ...  (slovy: ............................................................................................ 
..........h) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: dvacetjednaprocent);

b) cena připadající na Plán údržby vozidel (Etapa 2.A) činí .................... . . .  (slovy: 
.........................................) bez DPH, tj. .................... Kč (slovy: 
.........................................................................) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: 
dvacetjednaprocent)."

2.3 Tabulka v odst. 5.7 Smlouvy se mění tak, že její nové znění bude následující:

Fakturační milník Realizační etapa Díla Výše fakturované částky

Finální akceptace 
Pilotního projektu

Etapa 1 Dle bodu 5.2.1 Smlouvy

Finální akceptace 
Realizačního projektu 
(bez plnění spadajícího 
pod Etapy 2. A a 2. B)

Etapa 2
Dle bodu 5.2.2 písm. a) 
Smlouvy

Finální akceptace Plánu 
údržby vozidel

Etapa 2.A
Dle bodu 5.2.2 písm. b) 
Smlouvy

Finální akceptace 
dodávky a montáže 
telemetrických jednotek 
pro vozidla A (výstražné a 
předzvěstné vozíky) 
v rámci Realizačního 
projektu

Etapa 2.B Dle bodu 5.2.3 Smlouvy

2.4 V odst. 6.2.3 Smlouvy se mění bod h) a přidávají se bod i) a j), jejichž znění bude 
následující:

,,h) Akceptace finální verze Etapy 2 (Realizačního projektu) Díla bez plnění spadajícího 
pod Etapy 2. A a 2. B ke spuštění na všech provozovnách Objednatele;

Strana 3 / 4



i) Akceptace finální verze Etapy 2.A (Plánu údržby vozidel) ke spuštění na všech 
provozovnách Objednatele;

j)  Akceptace Etapy 2.B (dodávky a montáže telemetrických jednotek pro vozidla A 
(výstražné a předzvěstné vozíky) v rámci Realizačního projektu)."

2.5 V odst. 6.2.5 Smlouvy se zvýrazněná část věty mění tak, že její nové znění bude
následující:

„v bodě 6.2.3 písm. b), d), h), i), j)  Smlouvy".

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o návrhu, dodávce a implementaci informačního systému pro údržbu dálnic a o poskytování souvisejících dodávek

a služeb ze dne 31. 8. 2017

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Dodavatel

v dne dne 17. 2.£

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace

• rr ' f  i * * * i  i i ’ \ r  »•

Záldtíriižerlí vVsoolečfeosti ..VARS"

.............................. - 7 ...................... ÍT—
Za sdružení ve společnosti „VARS"

Strana 4 / 4


